

Duchowe ofiary przyjemne Bogu (1 P 2,5)

WPROWADZENIE – kazanie poprzednie:

• Mieszkanie Boże w Duchu

• **Prawdziwi czciciele**, którzy naprawdę czczą Boga w sposób prawdziwy, tzn. nie przez ofiary starotestamentowe ani przestrzeganie zewnętrznych tradycji, ale przez wewnętrzną czystość i szczerość. Duchowe ofiary są przyjemne Bogu, bo są składane poprzez Jezusa Chrystusa. Ofiara najważniejsza – ja sam: nawrócenie, chrzest, życie jako służba.

- Jesteśmy duchowi – nie duszeni, dlatego rzeczywistość poznajemy nie tylko zmysłami, ale i duchem.
- Obieramy właściwe priorytety w służbie, co przynosi właściwe rezultaty.

Duchowe ofiary przyjemne Bogu

1 P 2,5 (BW) 5. I wy sami jako kamienie żywe budujcie się w dom duchowy, **w kapłaństwo święte**, aby składać **duchowe ofiary przyjemne Bogu przez Jezusa Chrystusa**.

(PD) 5. i wy sami niby żywe kamienie jesteście budowani [jako] dom duchowy, **dla świętego kapłaństwa, dla składania duchowych ofiar miłych Bogu przez Jezusa Chrystusa.** (...)

► Ród kapłanów

Iz 61,6. O Słudze Pana i zapowiedź: będziecie nazwani kapłanami Boga

Ap 1,4-6. Jan do siedmiu zborów, które są w Azji: Łaska wam i pokój od tego, który jest i który był, i który ma przyjść, i od siedmiu duchów, które są przed jego tronem, 5. I od Jezusa Chrystusa, który jest świadkiem wiernym, pierworodnym z umarłych i władcą nad królami ziemskimi. Jemu, który miłuje nas i który wyzwolił nas z grzechów naszych przez krew swoją, 6. I uczynił nas rodem królewskim, kapłanami Boga i Ojca swojego, niech będzie chwała i moc na wieki wieków. Amen.

Ap 5,5-10. A jeden ze starców rzecze do mnie: Nie płacz! Zwyciężył lew z pokolenia Judy, korzeń Dawidowy, i może otworzyć księgę, i zerwać siedem jej pieczęci. 6. I widziałem pośrodku między tronem a czterema postaciami i pośród starców stojącego Baranka jakby zabitego, który miał siedem rogów i siedmioro oczu; a to jest siedem duchów Bożych zesłanych na całą ziemię. 7. I przystąpił, i wziął księgę z prawej ręki tego, który siedział na tronie, 8. A gdy ją wziął, upadły przed Barankiem cztery postacie i dwudziestu czterech starców, a każdy z nich miał harfę i złotą czaszę pełną wonności; są to modlitwy świętych. 9. I zaśpiewali nową pieśń tej treści: Godzien jesteś wziąć księgę i zdjąć jej pieczęcie, ponieważ zostałeś zabity i odkupiłeś dla Boga krwią swoją ludzi z każdego plemienia i języka, i ludu, i narodu, 10. **I uczyniłeś z nich dla Boga naszego ród królewski i kapłanów, i będą królować na ziemi.**

Ap 20,6. Błogosławiony i święty ten, który ma udział w pierwszym zmartwychwstaniu; nad nimi druga śmierć nie ma mocy, lecz będą kapłanami Boga i Chrystusa i panować z nim będą przez tysiąc lat.

► Duchowe ofiary

Ps 50,7-17. Słuchajcie, ludu mój, będę mówił, Izraelu, będę cię przestrzegał: Bogiem, Bogiem twoim jestem! 8. Ganię cię z powodu krwawych ofiar twoich, Całopalenia twoje są zawsze przede mną. 9. Nie wezmę byka z domu twego Ani kozłów z zagród twoich. 10. Mój bowiem jest wszelki zwierz leśny, Tysiące zwierząt na górach. 11. Znam wszelkie ptactwo gór I moje jest to, co rusza się na polach. 12. Gdybym łaknął, nie mówiłbym ci o tym, Bo mój jest świat i to, co go napełnia. 13. Czyż jadam mięso byków Albo piję krew kozłów? 14. Ofiaruj Bogu dziękczynienie I spełnij Najwyższemu śluby swoje! 15. I wzywaj mnie w dniu niedoli, Wybawię cię, a ty mnie uwielbisz! 16. Lecz do bezbożnego rzecze Bóg: Po co wyliczasz ustawy moje I masz na ustach przymierze moje? 17. Wszak nienawidzisz karności I lekceważysz słowa moje.

Ps 50,22-23. Pojmijcież to wy, którzy zapominacie Boga, Bym was nie rozdarł, a nie będzie ratunku! 23. Kto ofiaruje dziękczynienie, czci mnie, A temu, kto nienagannie postępuje, ukażę zbawienie Boże.

Ps 141,2. Niech wznosi się ku tobie modlitwa moja jak kadzidło, A podniesienie rąk moich jak ofiara wieczorna!

Oz 14,2. Weźcie ze sobą słowa skruchy i nawróćcie się do Pana! Mówcie do niego; Odsuść nam wszelką winę i przyjmij naszą prośbę, a my złożymy ci w ofierze owoce naszych warg!

J 4,23-24. Lecz nadchodzi godzina i teraz jest, kiedy prawdziwi czciciele będą oddawali Ojcu cześć w duchu i w prawdzie; bo i Ojciec takich szuka, którzy by mu tak cześć oddawali. 24. Bóg jest duchem, a ci, którzy mu cześć oddają, winni mu ją oddawać w duchu i w prawdzie.

Rz 12,1. Wzywam was tedy, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście składali ciała swoje jako ofiarę żywą, świętą, miłą Bogu, bo taka winna być duchowa służba wasza / rozumna służba.

Hbr 13,15-17. Przez niego więc nieustannie składajmy Bogu ofiarę pochwalną, to jest owoc warg, które wyznają jego imię. 16. A nie zapominajcie dobroczynności i pomocy wzajemnej; takie bowiem ofiary podobają się Bogu. 17. Bądźcie posłuszni przewodnikom waszym i bądźcie im ulegli; oni to bowiem czuwają nad duszami waszymi i zdadzą z tego sprawę; niechże to czynią z radością, a nie ze wzdychaniem, gdyż to wyszłoby wam na szkodę.

Flp 4,18. Poświadczam zaś, że odebrałem wszystko, nawet więcej niż mi potrzeba; mam wszystkiego pod dostatkiem, otrzymawszy od Epafrodyta wasz dar, przyjemną wonność, ofiarę mile widzianą, w której Bóg ma upodobanie.

► Dar przyjemny, miły

1 P 4,10-11. Usługujcie drugim tym darem łaski, jaki każdy otrzymał, jako dobrzy szafarze rozlicznej łaski Bożej. 11. Jeśli kto mówi, niech mówi jak Słowo Boże. Jeśli kto służy, niech czyni to z mocą, której udziela Bóg, aby we wszystkim był uwielbiony Bóg przez Jezusa Chrystusa. Jego jest chwała i moc na wieki wieków. Amen.

Flp 1,9-11. I o to się modłę, aby wasza miłość była coraz pełniejsza w poznawaniu i we wszelkim rozumieniu, 10. w rozróżnianiu tego, co istotne, abyście byli czysti i nienaganni na dzień Chrystusa, 11. napełnieni przez Jezusa Chrystusa owocem sprawiedliwości ku chwale i czci Boga.

Kol 3,16-17. Słowo Chrystusa niech mieszka w was obficie. Z wszelką mądrością nauczajcie i napominajcie jedni drugich psalmami, hymnami i pieśniami natchnionymi, z wdzięcznością śpiewając w waszych sercach Bogu. 17. I wszystko, czego dokonalibyście słowem lub czynem, wszystko czyńcie w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego.

► Cel: rozgłaszanie zalet Boga

1 P 2,9 (PD)

9. Ale wy jesteście **rodem** wybranym, królewskim **kapłaństwem**, **narodem** świętym, **ludem** nabytym, abyście rozgłaszali **cnoty** Tego, który was powołał z ciemności do swego zdumiewającego światła;

(PE) Wy jednak jesteście potomstwem wybranym, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem wykupionym, abyście opowiadali o **cnotach** Tego, który was wezwał z ciemności do swojej niezwykłej światłości.

(SZ) A waszym zadaniem jest głosić wspaniałe **cechy** Tego, który wyprowadził was z ciemności do swego cudownego światła.

Sól ziemi, światłość świata, list i zapach Chrystusa

► Przez Jezusa Chrystusa

• Nic z siebie, nic bez Niego:

J 15,5. Ja jestem krzewem winnym, wy zaś latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi obfity owoc, bo beze Mnie nic nie możecie uczynić.

• Jezus w nas i przez nas:

Rz 15,18-19. Nie odważę się bowiem mówić o niczym innym, jak tylko o tym, czego Chrystus dokonał przeze mnie - aby pogan doprowadzić do posłuszeństwa - słowem i czynem, 19. przez moc znaków i cudów, przez moc Ducha Bożego, tak że obszar od Jeruzalem i okolicy aż po Illirię napełniłem Ewangelią Chrystusa.

• Z Niego, przez Niego i dla Niego

Rz 11,33-36. O głębokości bogactwa, mądrości i poznania Boga! Jak niezbadane są Jego sądy i niepoznawalne Jego drogi. 34. Kto bowiem poznał sposób myślenia Pana, albo kto był Jego doradcą? 35. Lub kto pierwszy Go obdarował, aby otrzymać zapłatę? 36. Z Niego bowiem, przez Niego i dla Niego jest wszystko. Jemu chwała na wieki. Amen.